

АДМИНИСТРАЦИЯ РАССКАЗОВСКОГО РАЙОНА
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.12.2017

г.Рассказово

№1048

О внесении изменений в постановление администрации района от 23.10.2013 №1053 «Об утверждении муниципальной программы Рассказовского района «Эффективное управление финансами и оптимизация муниципального долга Рассказовского района» на 2014-2020 годы (в редакции постановлений от 23.05.2014 №508, от 22.05.2015 №489, от 28.04.2016 №258, от 24.01.2017 №39, от 23.06.2017 №467)

В соответствии с частью 2 статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Рассказовского районного Совета народных депутатов от 22.12.2016 №455 «О районном бюджете на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов», администрация района постановляет:

1. Внести в муниципальную программу «Эффективное управление финансами и оптимизация муниципального долга Рассказовского района» на 2014-2020 годы (далее – муниципальная программа), утвержденную постановлением администрации района от 23.10.2013 № 1053 (в редакции постановлений от 23.05.2014 №508, от 22.05.2015 №489, от 28.04.2016 №258, от 24.01.2017 №39, от 23.06.2017 №467), следующие изменения:

1.1. в паспорте муниципальной программы:

позицию «Объемы бюджетных ассигнований» изложить в следующей редакции:

Этапы и сроки реализации программы	На постоянной основе (без определения этапов) 2014-2020 годы
Объем бюджетных ассигнований	Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы составляет 130085,3 тыс. рублей, в том числе на: осуществление бюджетного процесса на территории Рассказовского района за счет средств районного бюджета, предусмотренных на обеспечение деятельности финансового отдела администрации района; управление муниципальным долгом Рассказовского района; совершенствование межбюджетных отношений с муниципальными образованиями Рассказовского района; организация и осуществление муниципального финансового контроля - за счет средств районного

<p>бюджета предусмотренных на обеспечение деятельности финансового отдела администрации района; развитие и модернизация технической инфраструктуры локальной вычислительной сети и рабочих мест; развитие муниципальной службы в районе, обеспечение повышения уровня квалификации муниципальных служащих</p> <p style="text-align: center;">Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы по годам составляет: (тысяч рублей)</p>			
Год	Всего	Районный бюджет	Бюджет Тамбовской области
2014	12288,2	8060,0	4228,2
2015	19274,7	12000,2	7274,5
2016	18562,5	13186,3	5376,2
2017	19600,9	14147,9	5453,0
2018	20053,0	14589,3	5463,7
2019	20153,0	14689,3	5463,7
2020	20153,0	14689,3	5463,7

1.2. в абзаце 6 раздела 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации программы» вместо «123271,8 тыс. рублей» читать «130085,3 тыс. рублей».

1.3. в приложении 2 «Перечень мероприятий муниципальной программы Рассказовского района «Эффективное управление финансами и оптимизация муниципального долга Рассказовского района» к муниципальной программе:

1.3.1. в подпункте 1.1 пункта 1 «Осуществление бюджетного процесса на территории Рассказовского района за счет средств районного бюджета, предусмотренных на обеспечение деятельности финансового отдела администрации района»:

по графам 7 и 10 строки 2017 год вместо «6498,2» читать «6982,0»;
по графам 7 и 10 строки 2018 год вместо «6063,5» читать «7418,3»;
по графам 7 и 10 строки 2019 год вместо «4650,1» читать «7418,3»;
по графам 7 и 10 строки 2020 год вместо «4650,1» читать «7418,3»;

1.3.2. в пункте 6 «Обслуживание муниципального долга Рассказовского района»:

по графам 7 и 10 строки 2017 год вместо «11,5» читать «11,4»;
по графам 7 и 10 строки 2018 год вместо «6,2» читать «11,0»;
по графам 7 и 10 строки 2019 год вместо «0,0» читать «11,0»;

по графам 7 и 10 строки 2020 год вместо «0,0» читать «11,0»;

1.3.3. в пункте 9 «Выравнивание бюджетной обеспеченности бюджетов поселений Рассказовского района»:

по графам 7,9 и 10 строки 2018 год вместо «12453,0», «5453,0» и «7000,0», читать «12463,7», «5463,7» и «7000,0»;

по графам 7,9 и 10 строки 2019 год вместо «12453,0», «5453,0» и «7000,0», читать «12463,7», «5463,7» и «7000,0»;

по графам 7,9 и 10 строки 2020 год вместо «12453,0», «5453,0» и «7000,0», читать «12463,7», «5463,7» и «7000,0»;

1.3.4. в абзаце 1 пункта 10 «Развитие модернизация технической инфраструктуры локальной вычислительной сети и рабочих мест»:

по графам 7 и 10 строки 2017 год вместо «100,0» читать «68,4»;

по графам 7 и 10 строки 2018 год вместо «200,0» читать «100,0»;

по графам 7 и 10 строки 2020 год вместо «300,0» читать «200,0»;

1.3.5. в абзаце 2 пункта 10 «Развитие муниципальной службы в районе»:

по графам 7 и 10 строки 2017 год вместо «60,0» читать «86,1»;

1.4. в приложении 3 к муниципальной программе «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы Рассказовского района «Эффективное управление финансами и оптимизация муниципального долга Рассказовского района» по объемам финансирования:

по графам 5, 7 и 8 строки 2017 год вместо «19122,7», «0,0» и «19122,7», читать «19600,9», «5453,0» и «14147,9»;

по графам 5, 7 и 8 строки 2018 год вместо «18776,5», «5453,0» и «7000,0» читать «20053,0», «5463,7» и «7000,0»;

по графам 5, 7 и 8 строки 2019 год вместо «18776,5», «5453,0» и «7000,0» читать «20153,0», «5463,7» и «7000,0»;

по графам 5, 7 и 8 строки 2020 год вместо «16455,0», «0,0» и «16455,0» читать «20153,0», «5463,7» и «7000,0»;

По строке основное мероприятие 1 «Обеспечение нормативного правового регулирования в сфере организации бюджетного процесса»:

по графам 5 и 8 строки 2017 год вместо «6498,2» читать «6982,0»;

по графам 5 и 8 строки 2018 год вместо «6063,5» читать «7418,3»;

по графам 5 и 8 строки 2019 год вместо «6063,5» читать «7418,3»;

по графам 5 и 8 строки 2020 год вместо «0,0» читать «7418»;

По строке основное мероприятие 6 «Обслуживание муниципального долга Рассказовского района»:

по графам 5 и 8 строки 2017 год вместо «11,5» читать «11,4»;

по графам 5 и 8 строки 2018 год вместо «6,2» читать «11,0»;

по графам 5 и 8 строки 2019 год вместо «0,0» читать «11,0»;

по графам 5 и 8 строки 2020 год вместо «0,0» читать «11,0»;

По строке основное мероприятие 9 «Стабилизация финансовых взаимоотношений с муниципальными образованиями района. Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений»:

по графам 5, 7 и 8 строки 2019 год вместо «12453,0», «5453,0» и «7000,0», читать «12463,7», «5463,7» и «7000,0»;

по графам 5, 7 и 8 строки 2020 год вместо «11264,2», «0,0» и «11264,2» читать «12463,7», «5463,7» и «7000,0»;

По строке основное мероприятие 10 «Развитие и модернизация технической инфраструктуры локальной вычислительной сети и рабочих мест»:

по графам 5 и 8 строки 2017 год вместо «100,0» читать «68,4»;

по графам 5 и 8 строки 2018 год вместо «200,0» читать «100,0»;

по графам 5 и 8 строки 2020 год вместо «300,0» читать «200,0»;

По строке основное мероприятие 10 «Развитие муниципальной службы в районе»:

по графам 5 и 8 строки 2017 год вместо «60,0» читать «86,1».

2. Признать утратившим силу постановление администрации района от 23.06.2017 №467 «О внесении изменений в постановление администрации района от 23.10.2013 №1053 «Об утверждении муниципальной программы Рассказовского района «Эффективное управление финансами и оптимизация муниципального долга Рассказовского района» на 2014-2020 годы»

3. Разместить настоящее постановление на сайте «ТОП 68 Тамбовский областной портал» (www.top68.ru) и на официальном сайте администрации района в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района, начальника финансового отдела Е.Л.Каретникову.

Глава Рассказовского района

А.А.Поздняков

